
RESOLUÇÃO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 26/2009 
 
 

Aprova composição da Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de 
suas atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado e à vista do 
constante do Processo de UnBDoc n. 4723/2009, de 20/1/2009, 

 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1o Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para 

o Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução, integrada pelos 
Professores Mark David Ridd (UnB), na condição de Presidente; Francis 
Henryk Aubert (USP) e Rachael Anneliese Radhay (UnB), na condição de 
membros efetivos; Cynthia Ann Bell dos Santos (UnB), Cristiane Roscoe 
Bessa (UnB) e Valmi Hatje-Faggion (UnB), na condição de membros 
suplentes. 

Art. 2o O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir 
definidos: 

I – Área: Tradução Inglês – Português/Inglês;  

II – Classe: Professor Adjunto – Nível 1; 

III – Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 
Brasília, 21 de janeiro de 2009. 

 
 
 

José Geraldo de Sousa Junior 
Reitor 

 
 

C/cópia: GRE/VRT/SOC/IL/LET/SCA/SRH 

IEA/no 

 


